
/R / RFS/MRH 	L 
(WIPP O' 

-to 

ARLOS LBER O ORALES 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

TOL 

fo' 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

ACUERDO No. 1 0 2  DE 2013 

( 1 2 oic_2au 	) 
Por el cual se aprueba el Programa Educación Continuada en la Universidad Colegio Mayor 
de Cundinamarca, para el año 2014. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 
de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de 
las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la 
institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer eventos de 
actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, 
Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás 
personas interesadas. 

Que los Decanos de Facultad presentaron al Consejo Académico la programación de 
Educación Continuada, para desarrollarse en el año 2014, enmarcada dentro de la Misión y 
el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la programación de Educación Continuada para 
desarrollarse en el año 2014. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO-. APROBAR la programación de Educación Continuada para el año 
2014, consagrada en el documento adjunto en veintiún (21) folios, el cual hace parte integral 
del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las fechas y/o 
denominación de los eventos programados en la Educación Continuada, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO.- Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedido en Bogotá, D.C., el 	2  Dic 
C MUNÍ•UE E 

EL PRESIDENTE DEL CONSE 

C M ¡LAS 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD — PROGRAMA DE BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

1.  

Diplomado 

"Banco de Sangre, 
Medicina 

Transfusional y 
Servicio de 

Transfusión" 

Actualizar 	a 	los 	profesionales 	de 	la 
salud 	en 	los 	avances 	de 	la tecno- 
ciencia para propiciar día a día mayor 
calidad en el desempeño profesional 
relacionado 	el 	Banco 	de 	Sangre, 
Medicina Transfusional y Servicio de 
Transfusión. 

Auditorio COLBATOL 
(Ibagué) 

Primer período 
académico de 2014 

Según programación 

$1.368.000,00 
Particulares 

$1.095.000,00 
Estudiantes pregrado 

UCMC, egresados 
ASEUMA y docentes 

UCMC (Dto. 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$8.869.700,00 

Punto de equilibrio 
25 inscritos 

2.  

Diplomado 

"Banco de Sangre, 
Medicina 

Transfusional y 
Servicio de 

Transfusión" 

Actualizar 	a 	los 	profesionales 	de 	la 
salud 	en 	los 	avances 	de 	la 	tecno- 
ciencia para propiciar día a día mayor 
calidad en el desempeño profesional 
relacionado 	el 	Banco 	de 	Sangre, 
Medicina Transfusional y Servicio de 
Transfusión. 

Aula Máxima 

Segundo período 
académico de 2014 

Según programación 

$1.472.000,00 
Particulares 

$1.178.000,00 
Estudiantes pregrado 

UCMC, egresados 
ASEUMA y docentes 

UCMC (Dto. 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$7.632.730,00 

Punto de equilibrio 
20 inscritos 

1 de 21 



FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - PROGRAMA DE BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

' 

Diplomado 

"Diagnóstico Clínico 
Veterinario" 

Aplicar los 	elementos 	esenciales 	del 
laboratorio 	clínico 	veterinario 	en 	el 
direccionamiento 	desde 	la 	toma 	de 
muestras, 	hasta 	el 	reporte 	de 
resultados 	aplicando 	la 	correlación 
clínica 	básica 	como 	herramienta 	de 
ayuda para el profesional en la toma de 
decisiones 	diagnósticas 	tanto 	en 
pequeñas como en grandes especies 
para una buena correlación clínica que 
respalda 	el 	diagnóstico 	para 	la 
aplicación 	del 	tratamiento, 	control 	y 
prevención de enfermedades. 

Aula Máxima 

Primer período 
académico de 2014 

Según programación 

$1.535..000,00 
Particulares 

$1.228.000,00 
Estudiantes pregrado 

UCMC, egresados 
ASEUMA y docentes 

UCMC (Dto. 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$7.961.030,00 

Punto de equilibrio 
20 inscritos 

4. 

Diplomado 

"Parasitología 
Tropical" 

Actualizar 	los 	conocimientos 	teórico 
práctico 	de 	la 	Parasitología 	Tropical 
sobre perspectiva de integridad, calidad 
y aplicación en el campo profesional 
según 	los 	protocolos 	estandarizados 
para un desarrollo sostenible. 

Aula Máxima 

Segundo período 
académico de 2014 

Según programación 

$1.220.000,00 
Particulares 

$976.000,00 
Estudiantes pregrado 

UCMC, egresados 
ASEUMA y docentes 

UCMC (Dto. 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$6.324.430,00 

Punto de equilibrio 
20 inscritos 

2 de 21 



FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - PROGRAMA. DE BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

5.  

Curso teórico 
práctico 

intersemestral de 
actualización en: 

"Citometría de flujo 
en enfermedades 

hematooncologicas" 

Actualizar 	a 	los 	profesionales 	de 	la 
salud 	y 	áreas afines 	en los avances 
de 	la 	citometría 	de 	flujo 	en 
enfermedades 	en 	hematooncológicas 
para proporcionar mayor calidad en el 
desempeño laboral. 

Aula Máxima 

Primer período 
académico de 2014 

Según programación 

$190..000,00 
Particulares 

$152.000,00 
Estudiantes pregrado 

UCMC, egresados 
ASEUMA y docentes 

UCMC (Dto. 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$589.960,00 

Punto de equilibrio 
12 inscritos 

6.  

Curso teórico 
práctico 

intersemestral de 
actualización en: 

"Diagnóstico 
citomorfológico en 

Hematología" 

Actualizar 	a 	los 	profesionales 	de 	la 
salud 	y 	áreas afines 	en los avances 
del 	diagnóstico 	citomorfológico 	en 
hematología para proporcionar mayor 
calidad en el desempeño laboral. 

Laboratorio No. 12 

Primer período 
académico de 2014 

Según programación 

$165..000,00 
Particulares 

$132.000,00 
Estudiantes pregrado 

UCMC, egresados 
ASEUMA y docentes 

UCMC (Dto. 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$511.560,00 

Punto de equilibrio 
12 inscritos 

7.  

Curso teórico 
práctico 

intersemestral de 
actualización en: 

"Diagnóstico en 
Micología" 

Actualizar 	a 	los 	profesionales 	de 	la 
salud, la industria 	y 	áreas afines 	en 
los 	avances 	del 	diagnóstico 	en 
micología 	para 	proporcionar 	mayor 
calidad en el desempeño laboral. 

Laboratorio No. 12 

Segundo período 
académico de 2014 

Según programación 

$165..000,00 
Particulares 

$132.000,00 
Estudiantes pregrado 

UCMC, egresados 
ASEUMA y docentes 

UCMC (Dto. 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$511.560,00 

Punto de equilibrio 
12 inscritos 

3 £e21 



FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - PROGRAMA DE BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

8. 

Curso teórico 
intersemestral de 
actualización en: 

"Sistema de Calidad 
en el Laboratorio 

Clínico" 

Actualizar 	a 	los 	profesionales 	de 	la 
salud, la industria 	y 	áreas afines 	en 
los avances de los Sistemas de Calidad 
en 	el 	laboratorio 	clínico 	para 
proporcionar mayor calidad en el 
desempeño laboral. 

Salón EPZ 05 

Segundo período 
académico de 2014 

Según programación 

$190..000,00 
Particulares 

$152.000,00 
Estudiantes pregrado 

UCMC, egresados 
ASEUMA y docentes 

UCMC (Dto. 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$589.960,00 

Punto de equilibrio 
12 inscritos 

Mag. Al ERA BAUTISTA 
Deeán Facultad tiendas de la Salud 

Bogotá diciembre de 2013 
	 4 de 21 

Rosa .7-C 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS NDIRECTOS 
 

1. 

Primer Encuentro 

"LA SALUD CON 
PERSPECTIVA 
HOLISTICA Y 
DISCIPLINAR" 

Desarrollar un evento de educación 
continuada 	en 	temáticasque 

de 	la 	Facultad, 	propiciando 	la 
reflexión y discusión académica en 
materia de perspectivas, tendencias, 
especializadas 	y 	el 	aporte 	al 
desarrollo humano y social. 

respondan a programas y desarrollos  

Aula Máxima 

Segundo período de 
2014 

Según programación 

$97.902,00 
Profesionales 

$64.000,00 
Estudiantes, docentes y 

Administrativos y egresados 
(20% de descuento) 

80% de 
asistencia al 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

$1.269.100,00 

Punto de equilibrio 
50 inscritos 

Mag. 	IA PAT,I 

Bogotá diciem6re de 2013 

Rpsa 51. 

U eE MARCA , JáC 

5 de 21 
Decana acul . de Ci cias Sociales 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE DERECHO - PROGRAMA DE DERECHO 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

1. 
Seminario de 
Actualización 

"DERECHO 
PENAL" 

Analizar 	y 	profundizar 	los 
conocimientos 	a 	los 	profesionales 
del derecho en el área de Derecho 
Penal. 

Aula Máxima 

Primer 	período 
académico de 2014 

Según programación 

200.000,00  $ 
Particulares 

$160.000,00 
Docentes y estudiantes 

(Dto. 20%) 

$180.000,00 
Egresados educación 

continuada y estudiantes 
otras universidades. 
Grupos mayor de 5 

personas 
(Dto. 10%) 

$170.000,00 
Egresados UCMC 
(Descuento15%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$1.536.052,00 

Punto de equilibrio 
30 inscritos 

e 



FACULTAD DE DERECHO — PROGRAMA DE DERECHO - EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

2.  

Seminario de 
Actualización 

PUBLICO" 

Actualizar 	y 	profundizar 	los 
conocimientos 	a 	los 	profesionales 
del derecho en el área de Derecho 
Público. 

 

Aula Máxima 

Primer 	período 
académico de 2014 

Según programación 

$200.000,00 
Particulares 

$160.000,00 
Docentes y estudiantes 

(Dto. 20%) 

$180.000,00 
Egresados educación 

continuada y estudiantes 
otras universidades. 
Grupos mayor de 5 

personas 
(Dto. 10%) 

$170.000,00 
Egresados UCMC 
(Descuento15%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$1.536.052,00 

Punto de equilibrio 
30 inscritos 

3.  

Seminario 

"DERECHO 
PRIVADO" 

Proveer 	a 	los 	asistentes 	de 
herramientas 	 teóricas, 
metodológicas e instrumentales que 
les permitan abordar con eficiencia 
la innovación en el Código General 
del proceso. 

ula Máxima Aula 

Segundo 	período 
académico de 2014 

Según programación 

$200.000,00 
Particulares 

$160.000,00 
Docentes y estudiantes 

(Dto. 20%) 

$180.000,00 
Egresados educación 

continuada y estudiantes 
otras universidades. 
Grupos mayor de 5 

personas 
(Dto. 10%) 

$170.000,00 
Egresados UCMC 
(Descuento15%) 

80% de  
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$1.536.052,00 

Punto de equilibrio 
30 inscritos 

7 de 21 



FACULTAD DE DERECHO — PROGRAMA DE DERECHO - EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

4.  

Seminario de 
Actualización 

"DERECHO 
PROCESAL" 

Actualizar 	y 	profundizar 	los 
conocimientos 	a 	los 	profesionales 
del derecho en el área de Derecho 
Procesal. 

Aula Máxima 

Primer 	período 
académico de 2014 

Según programación 

$200.000,00 
Particulares 

$160.000,00 
Docentes y estudiantes 

(Dto. 20%) 

$180.000,00 
Egresados educación 

continuada y estudiantes 
otras universidades. 
Grupos mayor de 5 

personas 
(Dto. 10%) 

$170.000,00 
Egresados UCMC 
(Descuentol5%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$1.536.052,00 

Punto de equilibrio 
30 inscritos 

5.  

Seminario 

"DERECHO 
LABORAL Y 
SEGURIDAD 

SOCIAL" 

Actualizar 	y 	profundizar 	los 
conocimientos 	a 	los 	profesionales 
del derecho en el área de Derecho 
Laboral y Seguridad Social. 

Aula Máxima 

Segundo 	período 
académico de 2014 

Según programación 

$200.000,00 
Particulares 

$160.000,00 
Docentes y estudiantes 

(Dto. 20%) 

$180.000,00 
Egresados educación 

continuada y estudiantes 
otras universidades. 
Grupos mayor de 5 

personas 
(Dto. 10%) 

$170.000,00 
Egresados UCMC 
(Descuento15%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$1.536.052,00 

Punto de equilibrio 
30 inscritos 

8 de 21 



FACULTAD DE DERECHO — PROGRAMA DE DERECHO - EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

6. 

Diplomado 

"EN 
CONCILIACIÓN" 

Actualizar y promover la conciliación 
como uno de los mecanismos más 
importantes 	en 	la 	solución 	de 
conflictos en nuestra sociedad. 

Sede tres 

. Primer 	y 	segundos 
períodos académicos de 
2014 

Según programación 

$739.000,00 
Particulares 

$591.000,00 
Docentes y estudiantes 

(Dto. 20%) 

$664.000,00 
Egresados educación 

continuada y estudiantes 
otras universidades. 
Grupos mayor de 5 

personas 
(Dto. 10%) 

$628.000,00 
Egresados UCMC 
(Descuento15%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$5.742.555,00 

Punto de equilibrio 
30 inscritos 

Dr. R AR O MARTINEZ QUINTERO 
Decan. Facultad de Derecho 

Bogotá diciembre de 2013 
	 9 de 21 

&osa VI. 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA - PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL - DISTANCIA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS NDIRECTOS  

1 
' 

Diplomado 

"SISTEMAS DE 
GESTIÓN DE 
CALIDAD EN 
ENTIDADES 

EDUCATIVAS" 

Brindar 	a 	los 	participantes 	las 
herramientas 	 necesarias 
teórico/prácticas 	para 	el 
establecimiento, 	implementación, 
mantenimiento 	y/o 	mejorar 	de 
Sistemas de Gestión de Calidad en 
entidades educativas, conforme a los 
requisitos establecidos por la Norma 
NTC-ISO 9001:2008, con el fin de que 
adquieran 	las 	competencias 
necesarias para apoyar o liderar la 
implementación mantenimiento de un 
sistema de gestión con estándares de 
calidad. 

Sede Uno 

Primer y Segundo 
• períodos de 2014 

Según programación 

$365.000,00 
Particulares 

$292.000,00 
Estudiantes, personal 

administrativo y docentes, 
egresados afiliados a 
ASEUMA de la UCMC 

j 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

$1.417.727,00 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

Mag. 30 	 ENDEZ 
Decano Facu ad Adminis ració y Economía 

Bogotá diciem6re de 2013 
	

10 de 21 
Rosa 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA — PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

1. 

Diplomado 
"Formulación y 

Gestión de 
Proyectos 
Sociales" 

Seminarios: 

1. Problemas globales y 
desarrollo social. 
2. Problemas nacionales 
y el desarrollo social en 
Colombia. 
3. Gerencia Social. 
4.Gestión 	y 	Marketing 
Social. 
5. 	Responsabilidad 
Social. 

Ofrecer eventos que respondan a las 
necesidades 	de 	capacitacio.n, 

actualización 	y 	desarrollo 	de 	las 
organizaciones, 	estudiantes, 
profesionales y público en general, los 
cuales 	se 	diseñan 	y 	construyen 
acorde 	a 	las 	necesidades 	y 
requerimientos de la empresa de hoy, 
en 	un 	entorno 	cambiante 	y 
globalizado. 

Sede Uno 

Segundo período de 2014 

Según programación 

$857.000,00 
Particulares 

$685.000,00 
Estudiantes, 

administrativos, docentes y 
Egresados 

(Descuento 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

$3.329.550,00 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

11 de 21 



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

2. 

Diplomado 

"Estrategias 
Gerenciales 
Logísticas" 

Seminarios: 
1. Estrategias 	de 
Negociación Internacional 
2. Legislación Aduanera. 
3. Transporte Internacional 
de carga. 
4.incomters 
5.Suministros, 	compras 	y 
operaciones internacionales 

Ofrecer eventos que respondan a las 
necesidades 	de 	capacitación, 
actualización 	y 	desarrollo 	de 	las 
organizaciones, estudiantes y público 
en general, los cuales se diseñan y 
construyen acorde a las necesidades 
y requerimientos de la empresa de 
hoy, 	en 	un 	entorno 	cambiante 	y 
globalizado. 

Sede uno 

Segundo período de 2014 

Según programación 

$857.000,00 
Particulares 

$685.000,00 
Estudiantes, 

administrativos, docentes y 
Egresados 

(Descuento 20%) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

$3.329.550,00 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

3. 

Diplomado 

"Gestión de 
Portafolio de 
inversión y 

valoración de 
empresas" 

Seminarios: 
1. Finanzas 
2. Mercadeo y Ventas. 
3.  3. Gestión Administrativa 
4.Desarrollo de Personal y 
Liderazgo 
5. Gestión Ambiental 

Ofrecer eventos que respondan a las 
necesidades 	de 	capacitación, 
actualización 	y 	desarrollo 	de 	las 
organizaciones, 	estudiantes, 
profesionales, egresados y público en 
general, 	los 	cuales 	se 	diseñan 	y 
construyen acorde a las necesidades 
y requerimientos de la empresa de 
hoy, 	en 	un 	entorno 	cambiante 	y 
globalizado. 

Sede uno 

Segundo período de 
2014 

Según programación 

$857.000,00 
Particulares 

$685.000,00 
Estudiantes, 

   docentes y administrativos, 
Egresados  

(Descuento 20%) 

1 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

$3.329.550,00 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

Mag. JOS 	USTI 	 ÉNDEZ 
Decano Fac Itad Adminis ración Economía 

Bogotá diciembre de 2013 
	

12 de 21 
Xosa .71: 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA — PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL — PRESENCIAL 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

1.  

Diplomado 

"DERECHO 
LABORAL CON 

ENFASIS EN 
SEGURIDAD 

SOCIAL" 

Capacitar 	a 	los 	estudiantes, 
profesionales 	de 	la 	Facultad 	de 
Administración y Economía, de otras 
carreras 	y 	particulares, 	en 	la 
legislación 	laboral 	y 	en 	seguridad 
social. 

Sede Uno 

Segundo período de 
2014 

Según programación 

$74.000,00 
Particulares 

$59.200,00 
Estudiantes, 

administrativos, docentes y 
egresados 

(Descuento 20%) 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$476.672,00 

Punto de equilibrio 
25 inscritos 

2.  

Cursos de Inglés 
"INGLÉS 

GENERAL, 
NIVEL I" 

CON ENFASIS EN 
EL EXAMEN 

REQUISITO DE 
GRADO DE LA 

FACULTAD 

Capacitar 	a 	los 	estudiantes, 
funcionarios 	y 	egresados 	de 	la 
Universidad, así como a personas no 
vinculadas con la Universidad 	en el 
idioma inglés. 

Sede Uno 

Primer y segundo 
d per íoos de d 	2014 

Según programación 

$107.100,00 
Particulares 

$85 . 	, oo680 
Estudiantes, 

administrativos, docentes y 
egresados (Dto. 20%) 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$409.150, oo 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

13 de 21 



S 	 ENDEZ 
flultad Administració y Economía 

Mag. JO 
Decano Fa 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA - PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL - PRESENCIAL 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

3. 

Cursos de Inglés 
"INGLÉS 

GENERAL, 
NIVEL II " 

CON ÉNFASIS EN 
EL EXAMEN 

REQUISITO DE 
GRADO DE LA 

FACULTAD 

Capacitar 	a 	los 	estudiantes, 
funcionarios 	y 	egresados 	de 	la 
Universidad, así como a personas no 
vinculadas con la Universidad 	en el 
idioma inglés. 

Sede Uno 

Primer y segundo 
periodos de 2014 

Según programación propuestos. 
 

$107.100,00 
Particulares 

$85.680,00 
Estudiantes, 

administrativos, docentes y 
egresados (Dto. 20%) 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
p 

$409.150,00 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

Bogotá diciembre de 2013 
	

14 de 21 
Rosa 31 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA — PROGRAMA DE ECONOMIA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA suma-rol:tia DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

NDIRECTOS 
 

INDIRECTOS 

1 . 

Diplomado 

"MERCADOS 
FINANCIEROS 

INTERNACIONALES" 

Módulos: 

1. Análisis Técnico 
2. Análisis Fundamental 
3. Money Management 

Capacitar al estudiante en el análisis 
de 	los 	mercados 	financieros 
internacionales, 	para 	que 	mediante 
herramientas 	 técnicas, 
fundamentales, 	estadísticas 	y 	de 
administración de capital de trabajo, 
pueda 	desarrollar 	operaciones 
internacionales 	de 	trading 	en 
escenarios 	de 	alta 	ingeniería, 
rentabilzando 	el 	capital 	con 	riesgo 
controlado. 

Sede Uno 

Primer período de 2014 

Según programación 

,,,, 11 

$766.000,00 
Particulares 

$613.000,00 
Estudiantes, docentes Y 

administrativos, egresados 
(Descuento 20%) 

/ 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

$2.979.690,00 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

Mag. JOS 111 
Decano Facul:I. 

N DEZ 
d Administración y economía 

Bogotá diciem6re ate 2013 
Rosa 

15 de 21 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PROGRAMA DE CIENCIAS BÁSICAS 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

NDIRECTOS  INDIRECTOS 

1. Seminario 

"MARCO 
LÓGICO" 

Conceptualizar 	sobre 	la 	flexibilidad 
académica al interior del Programa de 
Ciencias Básicas con el propósito de 
plantear 	una 	propuesta 	para 	el 
fortalecimiento 	de 	los 	procesos 
curriculares, 	por 	medio 	de 	la 
Educación Permanente y Continuada 
dirigidos a la comunidad universitaria 
en general. 

Sede Uno 

Primer y Segundo 
períodos de 2014 

Según programación 

$248.000,00 
Particulares  

$211.000,00 
Egresados (Dto.15%) 

$211.000,00 
Egresados (Dto. 15%) 

$199.000,00 
Estudiantes UCMC y otras 

instituciones, personal 
administrativo, afiliados 

ASEUMA y docentes UCMC 
(Dto. 20%) 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cump cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$1.286.740,00 

Punto de equilibrio 
20 inscritos 

FUST 	 SÁNCHEZ 
Director Programa Ciencias Básicas 

Bogotá diciembre de 2013 
	

16 de 21 
Rosa .7-1. 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA — PROGRAMA DE DISEÑO DIGITAL Y MULTIMEDIA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO OBJETIVO GENERAL 

LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

80% de asistencia 
Generar nuevos escenarios que faciliten a Sede 1 $727.000,00 al evento. 

Seminario Taller  
los 	estudiantes 	y 	profesionales 	la 
actualización 	constante 	de 	nuevos Segundo 	período 	de 

Particulares $1.878.660,00 

conocimientos 	y 	nuevos 	desarrollos 2014 80% en el Punto de equilibrio "Contenidos tecnológicos a través 	de 	la 	permanente $582.000,00 cumplimiento de 10 asistentes Digitales" comunicación 	e 	intercambio 	de 
experiencias 	con 	pares 	académicos 	y 
profesionales. 

Según programación Estudiantes docentes, y 
Administrativo y egresados 

(Dto. 20%) 

los objetivos 
propuestos. 

.,--- Th 

Mag/JU IO ESAR O UE PEÑA 
Decano (Ey_ 	ult d de Ingen iería Arquitectura 

Bogotá diciem6re de 2013 	 17 de 21 
Xosa H 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA — PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN ARQUITECTURA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO OBJETIVO GENERAL 

LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

1. . 

Seminario 

"LEAN 
CONSTRUCTION — 
CONSTRUCCIÓN 
SIN PÉRDIDAS" 

Actualizar y capacitar en la práctica de una 
filosofía utilizada en la construcción, cuyo 
objetivo fundamental es eliminar de la obra 
todas aquellas actividades que no agregan 
valor, con el fin de optimizar procesos para 
quienes se desempeñan o se proponen 
hacerlo en la construcción de proyectos 
arquitectónicos y de ingeniería. 

Sede 1 

Segundo 	período 	de 
2014 

Según programación 

,,, 

$549.000,00 
Particulares 

$467.000,00 
Egresados (Dto. 15%) 

$494.000,00 
Grupos 3 o más personas de 

la misma empresa 
(Dto. 10%) 

$439.000,00 
Estudiantes UCMC y otras 

instituciones, Personal 
Administrativo egresados 

afiliados ASEUMA y docentes n 	UCMC (Dto. 20%) 

No. de seminarios 
realizados/ No. de 

seminarios 
programados 

No. asistentes de 
asistentes / No. de 

asistentes 
programados 

$1.992732,00 

Punto de equilibrio 
14 asistentes 

N 

Magl/JU 10 ÉSAR ORR. UE PEÑA 
Decano ( ),,Fa ulta de Ingeniería y Arquitectura 

Bogotá diciembre de 2013 

sosa 
18 de 21 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA — PROGRAMA DE TECNOLOGIA EN DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENERÍA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2014 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No 	EVENTO 	 OBJETIVO GENERAL 	 LUGAR, FECHA Y 	VALOR DE LA 	INDICADORES 	PRESUPUESTADA 35% DE 

PROGRAMADO 	 HORA 	 INSCRIPCIÓN 	 DE 

UTILIDAD 

LA SUMATORIA 
COSTOS DIRÉ 
	LOS 

DIRECTOS E 
EVALUACIÓN 	IN DIRECTOS 

Módulo 1: 	Seminario Taller 

..._ 	_ 	 .  a persona que asistan a. ...... 

Diplomado (*) 	 $657.000,00 

Revit MEP 	 han realizado 2 ó más 
Módulo 3: 	Seminario Taller 	 cursos de educación 
Revit Structure 	 continuada en la UCMC 

"Gestión de 	Propiciar ambientes de actualización y 	Sede 	4 	— 	Aula 	de 	 No. de seminarios 

Proyectos con BIM: 	formación 	de 	los 	egresados 	del 	Informática 	 $525.000,00 	 realizados / No. 
1. 	

BUILGING 	programa Tecnología 	en 	Delineantes 	 Estudiantes pregrado y 	seminarios 	 $1.702.260„oo 

INFROMATION 	de Arquitectura e Ingeniería y de los 	Segundo 	período 	de 	docentes, grupo de 5 	programados 

MODELING AND 	tecnólogos y profesionales relacionados 	
2014 	 personas o más, egresados 	 Punto de equilibrio

afiliados ASEUMA y 	 No. de 	 10 inscritos 
MANAGING" 	con áreas de ingeniería, arquitectura y 	Según programación 	ACODEL, (Dto. 20%) 	participantes 

construcción. 	 asistentes / No. de 
Revit Architecture 	 $590.000,00 	 participantes 
Módulo 2: 	Seminario Taller 	 Egresados, personas que 	programados. 

Particulares 

(Dto. 10%) 

 los o e os tres 	módulos programados obtendrá certificación del Diplomado en Gestión de Proyectos con BIM: Building Information Modeling and Managing. 

19 de 21 



FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - PROGRAMA DE DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO OBJETIVO GENERAL 

LUGAR , FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

2. 

Diplomado 

"CIVIL 3D CON 
ENFASIS EN VÍAS" 

Propiciar ambientes de actualización y 
formación 	de 	los 	egresados 	del 
programa Tecnología en 	Delineantes 
de Arquitectura e Ingeniería y de los 
tecnólogos y profesionales relacionados 
con áreas de ingeniería, arquitectura y 
construcción. 

Aula de Informática 
Sede 4 

Segundo 	período 	de 
2014 

Según programación 

$1.564.000,00 
Particulares 

$1.252.000,00 
Estudiantes pregrado y 
docentes, grupo de 5 

personas o más, egresados 
afiliados ASEUMA y 
ACODEL, (Dto. 20%) 

$1.408.000,00 
Egresados, personas que 

han realizado 2 ó más 
cursos de educación  

continuada en la UCMC 
(Dto. 10%) 

brio  

No. de seminarios 
realizados / No. 

seminarios 
programados 

No. de 
participantes 

asistentes / No. de 
participantes 
programados. 

$4.054.260,00 

Punto de equili 
10 asistentes 

3. 
Seminario Taller 

"3 DS MAX" 

Propiciar ambientes de actualización y 
formación 	de 	los 	egresados 	del 
programa Tecnología en 	Delineantes 
de Arquitectura e Ingeniería y de los 
tecnólogos y profesionales relacionados 
con áreas de ingeniería, arquitectura y 
construcción.  

Aula de Informática 
Sede 4 

Segundo 	períodos 	de 
2014 

. Según programación 

$732.000,00 
Particulares 

$586.000,00 
Estudiantes pregrado y 
docentes, grupo de 5 

personas o más, egresados 
afiliados ASEUMA y 
ACODEL, (Dto. 20%) 

$659.000,00 
Egresados, personas que 

han realizado 2 ó más 
cursos de educación  

continuada en la UCMC 
(Dto. 10%) 

No. de seminarios 
realizados / No. 

seminarios 
programados 

No. de 
participantes 

asistentes / No. de 
participantes 
programados. 

$1.898.260,00 

Punto de equilibrio 
10 asistentes 

20crel, 



FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - PROGRAMA DE DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO — ACUERDO No. 	DE DICIEMBRE 12 DE 2013 

No EVENTO 
PROGRAMADO OBJETIVO GENERAL 

LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

4. 

Seminario Taller 

"SKETCHUP 
AVANZADO" 

Propiciar ambientes de actualización y 
formación 	de 	los 	egresados 	del 
programa Tecnología en 	Delineantes 
de Arquitectura e Ingeniería y de los 
tecnólogos y profesionales relacionados 
con áreas de ingeniería, arquitectura y 
construcción. 

Aula de Informática 
Sede 4 

Segundo 	período 	de 
2014 

Según programación 

$732.000,00 
Particulares 

$586.000,00 
Estudiantes pregrado y 
docentes, grupo de 5 

personas o más, egresados 
afiliados ASEUMA y 
ACODEL, (Dto. 20%) 

$659.000,00 
Egresados, personas que 

han realizado 2 ó más 
cursos de educación 

continuada en la UCMC 
(Dto. 10%) 

No. de seminarios 
realizados / No. 

seminarios 
programados 

No. de 
participantes 

asistentes / No. de 
participantes 
programados. 

$1.898.260,00 

Punto de equilibrio 
10 asistentes 

Magi U O CESAR ORJ EL PEÑA 
Decano ( ) Fa ult d de Ingenie la y Arquitectura 

Bogotá diciembre de 2013 
	

21 de 21 
sosa 51. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

